Tổng công ty Hàng Hải Việt Nam                            Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam
 Cty CP cung ứng & DVKT HH                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
        ****************                                                            ****************
   Số :   54      /    MAC                                                            Hải Phòng ,ngày 14  tháng 08 năm 2015
V/v: giải trình  chênh lệch số liệu trước và
        Sau kiểm toán 6 tháng đầu  năm 2015

                       Kính gửi: -  Ủy ban chứng khoán nhà nước
                              - Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

Công ty CP Cung ứng và Dịch vụ kỹ thuật Hàng Hải - Mã giao dịch MAC trên Sở GDCK Hà Nội xin được giải trình chênh lệch số liệu trước và sau kiểm toán về  kết quả hoạt động SXKD  6 tháng đầu năm 2015 giữa báo cáo Công ty tự lập và báo cáo kiểm toán của Công ty TNHH kiểm tóan Việt Anh như sau:

	Chỉ tiêu
	Số liệu trước kiểm tóan
	Số liệu sau kiểm tóan
	Chênh lệch

	Lãi
	8.426.827.415
	8.528.135.407
	101.307.992

Công ty CP Cung ứng và Dịch vụ kỹ thuật Hàng Hải xin trình bày các khoản mục tác động đến sự chênh lệch như sau:

	Nội dung điều chỉnh
	Số liệu điều chỉnh
	Ghi chú

	 - Giảm giá vốn hàng bán
	      32.610.181
	Điều chỉnh giá vốn xuất vật tư

	 - Tăng doanh thu hoạt động tài chính
	      10.111
	Lãi  tiền gửi

	 - Giảm chi phí tài chính
	     89.655.058
	Hoàn nhập dự phòng đầu tư tài chính dài hạn

	- Giảm chi phí quản lý doanh nghiệp
	     199.580.000
	Hoàn nhập dự phòng.

	- Giảm thu nhập khác
	(199.999.357)
	Điều chỉnh hoàn nhập dự phòng về chi phí quản lý doanh nghiệp

	- Tăng chi phí thuế TNDN
	(20.548.001)
	.

	Cộng
	                101.307.992

Trên đây là toàn bộ giải trình của Công ty.
      Trân trọng!
                                                           Công ty CP Cung ứng và DVKT Hàng Hải

Nơi nhận:
· Như kính gửi.
· Lưu Công ty